
Stand: 20.08.2017 / 17:19:10

Ergebnisübersicht: Alpen-Drüpt [471734018] 19.08.2017 - 20.08.2017

8 Stilspringprüfung Kl.E

Stilspringprüfung Kl.E (E+100,00 EUR, ZP)

Pferde: 5j. + älter

Alle Altersklassen, LK 0,6

Ehrenpreis gestiftet durch die Firma Liebke, Kamp-Lintfort

1. Laura Gehrke (RFV Ziethen e.V. 1884) Monpedou298 7.60P

2. Vanessa Jochums (RFV Graf von Schmettow Eversael) New York 17306 7.40P

3. Vivian Grimm (RV Seydlitz Kamp 1884) Magnus SG278 7.30P

4. Alicia Leyendecker (RV Seydlitz Kamp 1884) For Jump 3408 7.20P

5. Caroline Schällig (RFV Rheurdt 1892) Top Zafira383 7.00P

6. Jacqueline Kelm (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Hazelhorst's Cesira212 6.90

7. Mildrid Aßmann (RFV Jagdfalke Brünen) Mistral 154295 6.80

7. Nyla List (RV Blücher Sevelen) Maleika 31411 6.80

9. Jacqueline Kelm (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Nirvana 41307 6.60

10. Laura Schmenk (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Fly with me 5176 6.50

11. Kim Salewski (PferdeSV Wesel-Isseltal e.V.) Lady Latina239 6.40

12. Stefanie Brings (RFV St.Georg Alpen 1932) Candy 62543 6.30

13. Aileen Kaufer (RFV St.Georg Alpen 1932) Calotta 1739 5.80

14. Leonie Lenkeit (RFV von Bredow Wetten) Franco 73182 5.70

14. Lotte Emelie Breitenfeld (RFPZV Ziethen Issum 1887 e.V.) Voldemort 3398 5.70

16. Pia Sophie Bichel (ZRFV Loikum e.V.) Taylor 25407 4.80

9 Glücksspringprüfung Kl.E

Glücksspringprüfung Kl.E /E+100,00 EUR, ZP)

Pferde: 5h. + älter

Alle Altersklassen, LK 0,6

Ehrenpreis gestiftet durch Pferdesporthaus Loesdau, Mülheim a.d.Ruhr

1. Laura Gehrke (RFV Ziethen e.V. 1884) Monpedou298 26.00 / 63.41P

2. Mildrid Aßmann (RFV Jagdfalke Brünen) Mistral 154295 22.00 / 63.12P

3. Caroline Schällig (RFV Rheurdt 1892) Top Zafira383 20.00 / 61.44P

4. Nyla List (RV Blücher Sevelen) Maleika 31411 20.00 / 62.09P

5. Alicia Leyendecker (RV Seydlitz Kamp 1884) For Jump 3408 20.00 / 63.23P

6. Lotte Emelie Breitenfeld (RFPZV Ziethen Issum 1887 e.V.) Voldemort 3398 19.00 / 80.49

7. Laura Schmenk (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Fly with me 5176 18.00 / 64.50

8. Leonie Lenkeit (RFV von Bredow Wetten) Franco 73182 17.00 / 65.82

9. Tobias Miklis (RV von Lützow Emmerich) Chiara 33477 16.00 / 65.33

10 Stilspringprüfung Kl.A*

Stilspringprüfung Kl.A* (E+150,00 EUR, ZP)

Pferde: 4j. + älter

Alle Altersklassen, LK 5,6

Ehrenpreis gestiftet durch die Gemeinde Alpen

1. Christine Zeitz (Club der Pferdefreunde Goch) Geraleen200 7.60P

2. Berrit Setzepfandt (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Lucan 9271 7.40P

3. Ramona Salewski (PferdeSV Wesel-Isseltal e.V.) Lady Latina239 7.30P

4. Janita Vennmann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Florian 525175 7.20P

5. Judith Leurs (RV Blücher Sevelen) Jiosco van het Velpedal 2223 7.10P

6. Joann-Lara Schulz (RFV von Bredow Wetten) Falkna156 7.00P

6. Natalie Berson (RV Kranenburg u.Umg.) Miraculie SGN291 7.00P

8. Maja Bartz (RFV Straelen 1930) Untouchable B386 6.90P

9. Jacqueline Kelm (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Nirvana 41307 6.80P

10. Sabrina Epe (RV Eintr. Veen) Coldplay 1986 6.70P

11. Britta Müller (ZRFV Loikum e.V.) Theo Jackson380 6.50P

12. Fin Schulte-Geldermann (RV Kranenburg u.Umg.) Marsali SGN283 6.40P

12. Sandra Giesen (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg.) Rock Ruby345 6.40P

14. Lea Roßkothen (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Levistina 4254 6.10

15. Miren Tebart (RV Graf Haeseler Sonsbeck - Labbeck) Lady Mary MM240 5.90

15. Saskia van Heekeren (RV Graf Haeseler Sonsbeck - Labbeck) Redomador340 5.90

17. Jenny Nischik (ReitSF Gut Aap) Colinda S87 5.80

18. Jacqueline Kelm (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Hazelhorst's Cesira212 5.60

19. Carina Raber (RFV Repelen-Baerl e. V.) Acadus2 5.50

19. Julia von Gruchalla (Grafschafter RFV Moers) Carlos 78253 5.50

21. Joana Buchmann (RV Rhede e.V.) Cruising Jack S97 5.40

22. Lia Verhülsdonk (RV Graf von Schmettow Weeze e. V.) Delina 19116 5.20

23. Sarah Poetsch (RFV Jagdfalke Brünen) Quick and Easy 2332 5.00

24. Stefanie Brings (RFV St.Georg Alpen 1932) Candy 62543 4.70

25. Laura Gehrke (RFV Ziethen e.V. 1884) Viola 295396 4.40

26. Vivian Grimm (RV Seydlitz Kamp 1884) Magnus SG278 3.70
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11 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A*

Zwie-Phasen-Springprüfung Kl.A* (E+150,00 EUR, ZP)

Pferde: 5j. + älter

Alle Altersklassen, LK 5,6

Ehrenpreis gestiftet durch die Firma LTO Osthof, Rheinberg

1. Heinz Eberhard (RV Eintr. Veen) Feodora 99162 0.00 / 26.76P

2. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch) Hoppla Hopp217 0.00 / 28.94P

3. Daniela Eberhard (RV Eintr. Veen) Lucky 1594273 0.00 / 29.76P

4. Heinz Eberhard (RV Eintr. Veen) Freddy 68187 0.00 / 30.02P

5. Daniela Albert (RFV St.Georg Alpen 1932) Le Fou 4248 0.00 / 31.28P

6. Judith Leurs (RV Blücher Sevelen) Jiosco van het Velpedal 2223 0.00 / 31.80P

7. Joann-Lara Schulz (RFV von Bredow Wetten) Falkna156 0.00 / 32.51P

8. Lea Roßkothen (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Levistina 4254 0.00 / 32.53P

9. Marco Schinköthe (RV Tönisberg-Schaephuysen 1921) Donoven 3139 0.00 / 32.72P

10. Christine Zeitz (Club der Pferdefreunde Goch) Geraleen200 0.00 / 34.99P

11. Joana Buchmann (RV Rhede e.V.) Cruising Jack S97 0.00 / 35.08P

12. Carina Goumans (RFV Straelen 1930) C'est mon Cheri33 0.00 / 39.43

13. Jenny Nischik (ReitSF Gut Aap) Colinda S87 0.00 / 40.78

14. Magdalena Blaschkowitz (RFV St.Georg Alpen 1932) a'Lee Junior1 1.75 / 54.83

15. Dorothea Erlebach (RFV St.Georg Haldern 1926) Shakiro 10360 4.00 / 33.92

16. Daniela Eberhard (RV Eintr. Veen) Felicitas 173161 4.00 / 35.37

17. Fin Schulte-Geldermann (RV Kranenburg u.Umg.) Marsali SGN283 4.00 / 36.07

18. Klaus-Peter Grohnwald (RV Graf Haeseler Sonsbeck - Labbeck) Donna 770135 4.00 / 36.08

19. Sabrina Epe (RV Eintr. Veen) Coldplay 1986 4.00 / 36.79

20. Janita Vennmann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Florian 525175 4.00 / 37.36

21. Carina Raber (RFV Repelen-Baerl e. V.) Acadus2 12.75 / 66.53

22. Natalie Berson (RV Kranenburg u.Umg.) Mason 4284 4.00 / 34.09

23. Yasmin Mertens (RSC Danielshof Moers e.V.) Estée152 4.00 / 34.60

24. Natalie Berson (RV Kranenburg u.Umg.) Matti SGN286 4.00 / 35.16

25. Veronika Eberhard (RV Eintr. Veen) Maracuja 7280 4.00 / 37.23

26. Sarah-Jasmin Casteel (RV 1878 e.V. Vorst) Camorra 340 4.00 / 40.39

27. Markus Lange (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Sun Joter372 4.00 / 43.87

28. Berrit Setzepfandt (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Lucan 9271 8.00 / 52.17

12 Stilspringprüfung Kl.A** Weg u.Zeit

Stilspringprüfung Kl.A** Weg u. Zeit - geschlossen -  (E+150 EUR, ZP)

Pferde: 5j. + älter

Alle Altersklassen, LK 4,5,6

Ehrenpreis gestiftet durch den Polderhof Baumann, Rheinberg

1. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch) Hoppla Hopp217 7.50P

2. Lena Backes (Reiterfreunde Luisenhof 2002 e.V.) Tassimo`s Pet377 7.30P

3. Jill Poppe (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Candelia 242 6.90P

4. Katja Ebben (RV von Bredow Keppeln) Delaware E115 6.80P

5. Denise Johannes (RV Tönisberg-Schaephuysen 1921) Emeley150 6.60

6. Kathrin Böhling (RFV St.Georg Haldern 1926) Ferguson B164 6.50

7. Isabell Lehmkuhl (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Lumen 8276 6.40

8. Marieke Niemann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Funky Diamant 2191 5.60

9. Ina-Christin Terörde (RV Kattenhorst Hamminkeln-Töven) Cooky 791 5.50

10. Michaela Melde (RV Lohengrin Hau 1921) Carrera S 254 4.60

13 Springprüfung Kl. A**

Springprüfung Kl.A** (E+150,00 EUR, ZP)

Pferde: 5j. + älter

Alle Altersklassen, LK 4,5,6

Ehrenpreis gestiftet durch die Firma Maas, Moers

1. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch) Lillebi256 0.00 / 38.77P

2. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch) Hoppla Hopp217 0.00 / 39.70P

3. Jan van Megen (VV Grün Schwarz, Vorst) Eldur 19147 0.00 / 41.06P

4. Joana Buchmann (RV Rhede e.V.) Cosina 994 0.00 / 41.50P

5. Kathrin Böhling (RFV St.Georg Haldern 1926) Ferguson B164 0.00 / 45.11P

6. Kristin Adam (RV Seydlitz Kalkar) Capallo 346 4.00 / 41.86P

7. Catharina Karnowski (RFV Hubertus Anrath-Neersen) Cassia 3362 4.00 / 43.45P

8. Heinz Eberhard (RV Eintr. Veen) Freddy 68187 4.00 / 45.04P

9. Isabell Lehmkuhl (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Lumen 8276 4.00 / 46.51

10. Laura-Sophie Empelmann (RFV Ziethen e.V. 1884) Caspertino57 4.00 / 48.92

11. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch) Montero 14300 4.00 / 49.42

12. Marion Kunert (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Chacomo S65 4.00 / 53.82

13. Daniela Albert (RFV St.Georg Alpen 1932) Le Fou 4248 4.25 / 57.85

14. Kristin Müller (ZRFV Loikum e.V.) Timms Ganove381 8.00 / 50.33
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15. Britta Müller (ZRFV Loikum e.V.) Daylight H113 8.00 / 50.88

16. Jacqueline Wolters (ZRFV Diana Diersfordt Flüren u.U. e) The Magic Zeus379 8.00 / 53.06

17. Klaus-Peter Grohnwald (RV Graf Haeseler Sonsbeck - Labbeck) Donna 770135 8.00 / 53.25

18. Catharina Karnowski (RFV Hubertus Anrath-Neersen) Die Meggy126 8.75 / 59.10

19. Julia Busch (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Mister Lewis Hamilton293 9.50 / 62.84

20. Marion Kunert (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Cassano 2560 10.00 / 64.82

21. Sonja Brandofsky (RFV Jagdfalke Brünen) Petit Papillon de nuit321 12.00 / 40.61

22. Heinz Eberhard (RV Eintr. Veen) Feodora 99162 16.00 / 53.77

14 Punktespringprfg.Kl.A**

Punktespringprüfung Kl.A** mit Joker (E+200,00 EUR, ZP)

Pferde: 5j. + älter

Alle Altersklassen, LK 4,5,6

Ehrenpreis gestiftet durch die Volksbank Niederrhein, Alpen

1. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch) Montero 14300 44.00 / 39.23P

2. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch) Lillebi256 44.00 / 39.26P

3. Georg Keisers (RV Eintr. Veen) Carantino50 44.00 / 39.43P

4. Louise Drozdek (RV Voerde e.V.) Calisto 3437 44.00 / 40.80P

5. Susanne Böhling (RFV St.Georg Haldern 1926) Nashville B305 44.00 / 40.94P

6. Anne Dams (RV Eintr. Veen) Carla 19152 44.00 / 42.01P

7. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch) Hoppla Hopp217 44.00 / 42.21P

8. Jan van Megen (VV Grün Schwarz, Vorst) Eldur 19147 44.00 / 42.30P

9. Joana Buchmann (RV Rhede e.V.) Cosina 994 44.00 / 42.64P

10. Georg van Bebber (RFV von Bredow Wetten) Lui 88274 44.00 / 43.10P

11. Heinz Eberhard (RV Eintr. Veen) Feodora 99162 44.00 / 43.27P

12. Kristin Adam (RV Seydlitz Kalkar) Capallo 346 44.00 / 44.08

13. Daniela Albert (RFV St.Georg Alpen 1932) Le Fou 4248 44.00 / 45.17

14. Lisa Spodick (PferdeSV Wesel-Isseltal e.V.) La Douce 11234 41.00 / 46.18

15. Britta Müller (ZRFV Loikum e.V.) Daylight H113 40.00 / 52.67

16. Philipp Aymans (RV von Bredow Keppeln) Crixus 296 40.00 / 54.76

17. Kristin Müller (ZRFV Loikum e.V.) Charlett 1969 40.00 / 55.37

18. Klaus-Peter Grohnwald (RV Graf Haeseler Sonsbeck - Labbeck) Donna 770135 39.00 / 45.42

19. Thomas van Stiphout (RV Kranenburg u.Umg.) Winning Feeling403 37.00 / 41.96

20. Clarissa Feldmann (RV Eintr. Veen) Capistrano K47 37.00 / 44.51

21. Marieke Niemann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Funky Diamant 2191 36.75 / 71.74

22. Anja Reich (RV Blücher Sevelen) C-Inpolydor34 34.25 / 69.03

23. Jacqueline Wolters (ZRFV Diana Diersfordt Flüren u.U. e) The Magic Zeus379 25.25 / 61.75

24. Britta Müller (ZRFV Loikum e.V.) Dinares Cascaja127 23.00 / 62.12

25. Julia Schlaghecken (RFV Praest) Appi L11 17.25 / 69.74

26. Saskia van Stephoudt (RFV von Bredow Wetten) Venezuela's Dream Team392 12.00 / 43.43

27. Marion Kunert (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Chacomo S65 12.00 / 49.72

28. Julia Busch (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Mister Lewis Hamilton293 11.00 / 48.49

29. Kristin Müller (ZRFV Loikum e.V.) Timms Ganove381 11.00 / 50.69

15 Stilspringprüfung Kl.L

Stilspringprüfung Kl.L - geschlossen - (E+200,00 EUR, ZP)

Pferde: 5j. + älter

Alle Altersklassen, LK3,4,5

Ehrenpreis gestiftet durch Herrn Dr. Andreas Kapelski, Alpen

1. Anne Dams (RV Eintr. Veen) Carla 19152 8.00P

2. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch) Montero 14300 7.80P

3. Christina Reymer (RFV Praest) Churchill 4980 7.60P

4. Saskia van Stephoudt (RFV von Bredow Wetten) Zaras Dreams of Scarlet405 7.50P

5. Anja Reich (RV Blücher Sevelen) C-Inpolydor34 7.20P

6. Leonie Heynen (RV Seydlitz Kalkar) Superlover373 7.10P

7. Carina Schink (RFPZV Ziethen Issum 1887 e.V.) Edgar Allan Poe144 7.00P

8. Frank Bruch (RFV Jagdfalke Brünen) Con Tico Cool90 6.30

8. Saskia van Stephoudt (RFV von Bredow Wetten) Venezuela's Dream Team392 6.30

10. Anna Rennings (RV von Bredow Keppeln) Larenco 3242 6.10

11. Louise Drozdek (RV Voerde e.V.) Calisto 3437 5.90

12. Stefanie Mölder (RFV St.Georg Haldern 1926) Anaica9 5.80

13. Georg Keisers (RV Eintr. Veen) Caspar Cool56 5.60

14. Lisa Spodick (PferdeSV Wesel-Isseltal e.V.) La Douce 11234 5.20

15. Jill Poppe (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Candelia 242 4.40

16. Lena Fell (RFV Xanten) Diarada 14124 4.30

16 Springprüfung Kl.L m.Siegerrunde

Springprüfung Kl.L mit Siegerrunde (E+250,00 EUR, ZP)

Pferde: 6j. + älter

Alle Altersklassen, LK 3,4,5
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Ehrenpreis gestiftet durch die Firma LTO OSthof, Rheinberg

1. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch) Lillebi256 *0.00 / 34.95P

2. Anna Rennings (RV von Bredow Keppeln) Larenco 3242 *0.00 / 36.44P

3. Saskia van Stephoudt (RFV von Bredow Wetten) Zaras Dreams of Scarlet405 *4.00 / 38.58P

4. Clarissa Feldmann (RV Eintr. Veen) Capistrano K47 *4.00 / 39.11P

5. Georg Keisers (RV Eintr. Veen) Caspar Cool56 0.25 / 68.17P

6. Georg Keisers (RV Eintr. Veen) Carantino50 4.00 / 61.55P

7. Frank Bruch (RFV Jagdfalke Brünen) Con Tico Cool90 4.00 / 64.19

8. Christina Reymer (RFV Praest) Churchill 4980 4.00 / 65.88

9. Susanne Böhling (RFV St.Georg Haldern 1926) Nashville B305 4.00 / 66.48

10. Thomas Krings (RFV Repelen-Baerl e. V.) Chuggington79 4.75 / 70.15

11. Lena Fell (RFV Xanten) Diarada 14124 5.00 / 71.37

12. Stefanie Mölder (RFV St.Georg Haldern 1926) Anaica9 5.00 / 71.61

13. Sandra Krafzel (RFV Repelen-Baerl e. V.) Checkmade72 5.75 / 74.09

14. Georg van Bebber (RFV von Bredow Wetten) Lui 88274 8.00 / 65.52

15. Carina Schink (RFPZV Ziethen Issum 1887 e.V.) Edgar Allan Poe144 12.00 / 62.69

16. Nicole Urselmann (RFV von Bredow Wetten) Britnie31 15.75 / 82.73

18 Springpferdeprüfung Kl.A**

Springpferdeprüfung Kl.A** (E+150,00 EUR, ZP)

Pferde:4, 5+6j. gem.LPO

Alle Altersklassen, LK 1-6

Ehrenpreis gestiftet durch die Eiskiste, Kamp-Lintfort

1. Hermann Sonderkamp (RFV Graf von Schmettow Eversael) Cormac 493 8.50P

2. Natalie Berson (RV Kranenburg u.Umg.) Miraculie SGN291 8.00P

3. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch) Hoppla Hopp217 7.50P

4. Anne Dams (RV Eintr. Veen) Arielle 39912 6.80P

5. Christina Mölders (RFV Xanten) Joko 6412 6.50

6. Martina Binnenbrücker (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Keine Kleine228 6.20

7. Lara Hoffmann (RV Seydlitz Kamp 1884) Sirius 242409 6.10

8. Kathrin Wiegard (RV Eintr. Veen) Cody 11185 5.90

9. Jacqueline Wolters (ZRFV Diana Diersfordt Flüren u.U. e) Lukas 1083275 4.50

20 Springprüfung Kl.A*

Springprüfung Kl.A* (E+150,00 EUR, ZP)

Pferde: 5j. + älter

Alle Altersklassen, LK 5,6

Ehrenpreis gestiftet durch Elisabeth und Jürgen Kapelski, Alpen

1. Daniela Eberhard (RV Eintr. Veen) Lucky 1594273 0.00 / 43.97P

2. Christine Zeitz (Club der Pferdefreunde Goch) Geraleen200 0.00 / 50.09P

3. Jenny Nischik (ReitSF Gut Aap) Colinda S87 0.00 / 51.14P

4. Heinz Eberhard (RV Eintr. Veen) Freddy 68187 4.00 / 42.34P

5. Christina Stevens (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg.) Clea 1083 4.00 / 43.90P

6. Dorothea Erlebach (RFV St.Georg Haldern 1926) Shakiro 10360 4.00 / 48.43P

7. Fin Schulte-Geldermann (RV Kranenburg u.Umg.) Marsali SGN283 4.00 / 48.50P

8. Natalie Berson (RV Kranenburg u.Umg.) Mason 4284 4.00 / 52.32P

9. Heinz Eberhard (RV Eintr. Veen) Feodora 99162 4.00 / 53.17P

10. Natalie Berson (RV Kranenburg u.Umg.) Matti SGN286 4.00 / 54.86

11. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch) Hoppla Hopp217 4.00 / 55.57

12. Sarah-Jasmin Casteel (RV 1878 e.V. Vorst) Camorra 340 4.75 / 62.35

13. Klaus-Peter Grohnwald (RV Graf Haeseler Sonsbeck - Labbeck) Donna 770135 8.00 / 45.17

14. Judith Leurs (RV Blücher Sevelen) Jiosco van het Velpedal 2223 8.00 / 45.64

15. Yasmin Mertens (RSC Danielshof Moers e.V.) Estée152 8.00 / 46.96

16. Marco Schinköthe (RV Tönisberg-Schaephuysen 1921) Donoven 3139 8.00 / 57.87

17. Veronika Eberhard (RV Eintr. Veen) Maracuja 7280 12.00 / 52.39

18. Britta Müller (ZRFV Loikum e.V.) Dinares Cascaja127 27.75 / 90.53

19. Sandra Giesen (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg.) Rock Ruby345 29.75 / 82.24
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